9

ДОГОВОР № __________________
на оказание услуг по опломбированию приборов учёта

г. Иркутск							         «______» _________________ 20 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» г. Иркутска (МУП «Водоканал»              г. Иркутска), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по опломбированию приборов учёта (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2 Услуги по настоящему договору считаются выполненными со дня подписания Сторонами акта (акт об оказании услуг) в соответствии с разделом 6 настоящего договора.
1.3 Результатом услуг является акт допуска к эксплуатации коммерческого узла учёта холодной воды.

2 ЦЕНА ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]2.1 Стоимость услуг по настоящему договору определяется на основании калькуляции стоимости услуг, выполняемых МУП «Водоканал» г. Иркутска, утверждённой приказом                              МУП «Водоканал» г. Иркутска, размещённой на сайте Исполнителя www.irkvkx.ru в разделе «Информация» - «Дополнительные услуги» - «Перечень дополнительных услуг, оказываемых                  МУП «Водоканал» г. Иркутска в 20 году» - Приказ от _________ № ____________  «Об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости услуг по опломбированию приборов учёта»                    (приложение № 1).

3 ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1 Оплата за фактически оказанные услуги по настоящему договору производится Заказчиком в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Заказчиком акта, на основании выставленного Исполнителем счёта на оплату, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

4 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 Исполнитель вправе:
4.1.1 Требовать подписания в соответствии с условиями настоящего договора Заказчиком акта по настоящему договору.
4.1.2 Требовать своевременной оплаты за оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
4.1.3 Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения по вопросам оказания услуг в рамках настоящего договора.
4.2 Исполнитель обязан:
4.2.1 Оказать услуги, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с калькуляцией и в сроки, установленные в пункте 5.1 настоящего договора.
4.2.2 Представить Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств по настоящему договору, в том числе о сложностях, возникших при исполнении настоящего договора.
4.2.3 По окончании оказания услуг передать результаты оказанных услуг Заказчику в порядке и в сроки, определённые Разделом 6 настоящего договора.
4.2.4 Оказать услуги надлежащего качества согласно требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего договора.

4.3 Заказчик вправе:
4.3.1 Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего договора. В случае выявления недостатков в оказанных услугах, требовать устранения недостатков оказанных услуг.
4.3.2 Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями настоящего договора.
4.3.3 Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору.
4.3.4 Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
4.3.5 Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4 Заказчик обязан:
4.4.1 Принять услуги в сроки, установленные разделом 6 настоящего договора, и оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями раздела 3 настоящего договора.
4.4.2 Предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Исполнителя в части оказания Услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней в соответствии с условиями настоящего договора.

5 СРОКИ, МЕСТО И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
5.1 Срок оказания услуг: 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты получения Исполнителем заявки от Заказчика.
5.2 Место оказания услуг: ______________________________

6 ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ УСЛУГ
6.1 Сдача результата выполненных работ Исполнителем, и приёмка его Заказчиком оформляются актом, подписанным обеими сторонами на бумажном носителе.
6.2 Заказчик обязан в течение 5 (пяти) дней с момента получения акта на электронную почту, направить Исполнителю подписанный со своей стороны акт или мотивированный отказ с перечнем недоработок, подлежащих устранению на электронную почту: maslennikova_gn@irkvkx.ru. Оригинал акта отправить Почтой России в течение 3 (трёх) дней с момента подписания по адресу: 664081,                г. Иркутск, ул. Станиславского, 2. В случае, если Заказчик в течение 5 (пяти) дней не предоставит Исполнителю по электронной почте, указанной в настоящем пункте, акт или мотивированный отказ с перечнем недоработок, подлежащих устранению, услуги считаются принятыми Заказчиком без замечаний.
6.3 В случае мотивированного отказа Заказчика от приёмки выполненных работ, Стороны в течение 5 (пяти) дней с момента получения Исполнителем от Заказчика мотивированного отказа, составляют двусторонний акт с указанием недоработок и сроков их устранения.
6.4 Исполнитель осуществляет доработки в соответствии с актом, указанным в пункте 6.3 настоящего договора, за свой счёт, при условии, что они не выходят за рамки выполнения работ в целом. Передача результатов выполненных работ и повторная сдача - приёмка работ после устранения недостатков осуществляется Сторонами в порядке, установленном настоящим разделом договора.

7 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1 За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
7.2 В случае нарушения Заказчиком сроков, предусмотренных п. 3.1 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки ЦБ РФ от стоимости договора, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока, установленного п. 3.1 настоящего договора, до момента полного исполнения соответствующих обязательств по настоящему договору, но не более 5% от цены договора.
7.3 Сторона, допустившая нарушение обязательств по настоящему договору, обязана произвести уплату пени (штрафа), предусмотренных п.п. 7.2 настоящего договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения письменного требования об этом другой стороны. Уплата пени и (или) штрафа не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

8 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтверждённых в установленном законодательством РФ порядке, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
8.2 Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9 СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1 Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до __________________, но в любом случае, до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
9.2 Изменения и дополнения настоящего договора возможны по соглашению Сторон в рамках действующего законодательства РФ. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путём подписания Сторонами дополнительных соглашений к настоящему договору. Дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

10 ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1 Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему договору, и в связи с ним, разрешаются путём переговоров между ними.
10.2 В случае невозможности разрешения споров или разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области. Cпор, между Сторонами по настоящему договору, и в связи с ним, может быть передан на разрешение Арбитражного суда Иркутской области после принятия Сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении тридцати календарных дней со дня получения претензии.

11 ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
11.1 Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- в судебном порядке;
- в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения настоящего договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, настоящим договором.

12 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1 Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
12.2 Стороны при изменении наименования, местонахождения, юридического адреса, банковских и иных реквизитов или реорганизации обязаны не позднее 3 (трёх) рабочих дней с даты осуществления таких изменений письменно сообщать друг другу о таких изменениях.
12.3 Неисполнение Стороной обязательства, предусмотренного п. 12.2 настоящего договора, лишает её права ссылаться на неисполнение или ненадлежащее исполнение другой Стороной обязательств, связанных с осуществлением расчётов по настоящему договору, направлением другой Стороне предусмотренных настоящим договором документов и уведомлений.
12.4 Настоящий договор составлен на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Исполнителя.
12.5 Приложения к настоящему договору, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:
- Приложение № 1 – калькуляция стоимости услуг, выполняемых МУП «Водоканал»                       г. Иркутска по опломбированию приборов учёта.

13 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
МУП «Водоканал» г. Иркутска
Юридический адрес: 664081,
г. Иркутск, ул. Станиславского, 2
Тел/факс (3952) 21-47-99, 21-46-46
Е-mail: secretar@irkvkx.ru
ИНН 3807000276
КПП 381101001
Р/с 40702810408030004085
Филиал «Центральный»
Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
К/с 30101810145250000411
БИК 044525411
ОГРН 1033801541905

Директор

________________
	Заказчик

Приложение № 1
к договору на оказание услуг по
опломбированию приборов учёта
№ ___________________
от «______» _________________ 20 г.

Калькуляция
стоимости услуг, выполняемых МУП «Водоканал» г. Иркутска по опломбированию приборов учёта

	№ п/п
	Показатели
	Ед.изм
	Количество всего
	Цена за единицу/ руб.
	Сумма/руб.

	1
	Зарплата специалиста 1 категории
(приборного учёта)
	чел/час
	1,3
	316,35
	411,26

	2
	Итого зарплата с 13-ой зарплатой и выслугой лет
	%
	13

	464,72

	3
	Начисления на зарплату
	%
	30,3

	140,81

	4
	Итого зарплата с начислениями
	руб.

	605,53

	 5
	Автомобили и механизмы

	6
	Автомобиль Форд Фокус легковой
	маш/час
	1,3
	970,00
	1 261,00

	7
	Итого прямые затраты
	руб.

	1 866,53

	8
	Рентабельность от ФОТ
	%
	25

	115,97

	9
	Всего затрат с рентабельностью
	руб.

	1 982,50

	10
	НДС
	%
	20

	396,50

	11
	ИТОГО с НДС
	руб.

	2 379,00

[bookmark: P1344]

	Директор

__________________